
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кадетская средняя общеобразовательная школа 2 имени Героя Советского Союза

М.С. Батракова
_..............._ ______ г. Рубцовска Алтайского края________________________

658204, г. Рубцовск, ул. Комсомольская, 21, 
тел. 5-06-82; 5-07-99, тел/факс: 8 (385-57) 5-06-82, e-mail: kadet2@bk.ru

ПРИКАЗ

01. .09.2023 №103

О предоставлении двухразового питания обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья 
МБОУ Кадетская СОШ 2 им М.С.Батракова 
в 2023-2024 учебном году.

На основании постановления Закона Алтайского края от 04.09 2013 № 56-ЗС « Об 
образовании в Алтайском крае», Закона Алтайского края от 05. 12. 2018 года № 93 ЗС « О 
краевом бюджете на 2019 и на плановый период 2020-2021 годов», в целях укрепления и 
сохранения здоровья школьников с ОВЗ и полного охвата горячим питанием обучающихся с ОВЗ, 
осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы начального общего, 
основного и среднего общего образования

Приказываю:

Осуществлять бесплатное двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы начального 
общего, основного и среднего общего образования учащимся:

1. № Фамилия Имя Отчество дата
рождения

класс

1 Мосуров Иван Сергеевич 24.092014 2 «б» класс
2 Шовкун Данил Романович 04.04.2015 2 «б» класс
оJ Филатов Михаил Сергеевич 02.04.2015 1 «в» класс
4 Шестаков Станислав Дмитриевич 28.06.2015 2 «в» класс
5 Иванова Светлана Михайловна 13.02.2014 3 «б» класс
6 Холматов Артём Сергеевич 27.07.2013 3 «б» класс
7 Дальченко Никита Сергеевич 15.12.2011 4 «в» класс

Л Хамраев Алексей Станиславович 30.04.2010 6 «б» класс
|_?___________ Давыдов Никита Евгеньевич 27.07.2010 7 «б» класс

10 Непша Екатерина Денисовна 10.08.2015 2 «в» класс
11 Воронов Кирилл Артемович 21.04.2013 3 «б» класс
12 Данилова Ульяна Константиновна 14.07.2015 1 «б» класс
13 Карпович Алиса Ивановна 28.04.2016 1 «в» класс
14 Руденко Егор Андреевич 02.09.2012 5 «б» класс
15 Ляпишев Никита Евгеньевич 16.02.2016 1 «б» класс
16 Попов Александр Андреевич 07.12.2012 3 «в» класс
17 Кузьмин Анатолий Павлович 21.08.2012 4 «б» класс

mailto:kadet2@bk.ru


2. Осуществлять бесплатное двухразовое питание обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья, осваивающих адаптированные основные общеобразовательные 
программы начального общего, основного и среднего общего образования по следующему 
графику:

- первый прием пищи после второго урока;

- второй прием пищи после четвертого урока.

3. Обеспечить информирование родителей о порядке и условиях предоставления двухразового 
питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих 
адаптированные основные общеобразовательные программы начального общего, основного и 
среднего общего образования.

4. Возложить ответственность за ведение табеля учета посещаемости детей на классных 
руководителей.

5. Осуществлять обеспечения продуктовыми наборами обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, осваивающих адаптированные основные общеобразовательные 
программы начального общего, основного и среднего общего образования на дому следующим 
учащимся:

№ Фамилия Имя Отчество дата рождения класс
1 Ухач Кирилл Евгеньевич 11.06.2007 8 «б» класс
2 Потников Никита Сергеевич 23.05.2009 5 «б» класс
3 Антропова Валерия Вячеславовна 11.06.2007 6 «б» класс

6. Обеспечить информирование родителей о порядке и условиях предоставления продуктовых 
наборов учащимся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих адаптированные 
основные общеобразовательные программы начального общего, основного и среднего общего 
образования.

7. Назначить ответственного за предоставление отчета по питанию в бухгалтерию МКУ 
« Управление образования» ответственного по питанию Кривошееву Н.И.

Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Г.Н. Мерс


